PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2022

Data: 24 de Fevereiro de 2022

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Edilamar Nava Bicego na Categoria de Destaque Educacional e Cultural.

MARLON ZANELLA - MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]
                        Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora EDILAMAR NAVA BICEGO na Categoria de Destaque – EDUCACIONAL e CULTURAL.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2022.

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	OLENIL DA BOA ESPERANÇA
Vereador Patriota
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas

	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

                                              CURRICULUM VITAE

Edilamar Nava Bicego, tem 41 anos de idade, Professora, formada em pedagogia e licenciada em psicopedagogia clínica.

Atualmente Edilamar esta na gestão escolar na Escola Municipal Vila Bela como diretora, mas trabalha nessa unidade escolar há 21 anos como professora e coordenadora pedagógica.

Edilamar , nascida em Ronda Alta –RS, mora em Sorriso/MT a 22 anos, casada a 18 anos com Gerson Luiz Bicego que com muito amor, carinho e cumplicidade nasceram duas linda filhas, Maria Angélica Nava Bicego ,que no dia 02 de abril completa 17 anos ,e a Gabrielly Nava Bicego  com 8 anos de idade .

Sempre trabalhou na educação com muito amor, carinho e sempre pensando no bem estar das crianças e ajudando no que for possível fora das 4 paredes da escola, pois muitos alunos são de famílias carentes e precisam de mais atenção, um olhar social com essas famílias que ela sempre teve.

Dentro da escola desenvolveu muitos trabalhos sociais com parceria de outros órgãos, onde os mesmos foram sempre em prol dessas famílias carentes.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2022.

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	OLENIL DA BOA ESPERANÇA
Vereador Patriota
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas

	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB